〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号
https://www.ymfg.co.jp

株式会社山口フィナンシャルグループ
総合企画部 広報・ＩＲ室

News Release

２０２３年７月１４日

各 位

                       株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 山 口 銀 行

株式会社 も み じ 銀 行

株式会社 北 九 州 銀 行

大雨による被災により融資ご返済が困難となった皆さまへの相談窓口について

 この度の大雨により被災された皆さま方に、謹んでお見舞い申し上げますとともに、一日も早い

復旧と皆さまのご健康を心からお祈りいたします。

 山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）の子会社である山口銀行（頭

取 曽我 德將）、もみじ銀行（頭取 小田 宏史）、北九州銀行（頭取 嘉藤 晃玉）は、全支店、出

張所等の窓口において、この度の大雨により被災された皆さまの融資ご返済の相談を承りますので、

下記のとおりご案内します。

記

１．相談窓口

 山口銀行・もみじ銀行・北九州銀行の全支店、出張所等の窓口。

２． 相談内容

被災により融資ご返済が困難となっている皆さまのご返済に関する相談や、「自然災害による

被災者の債務整理に関するガイドライン」（※）に沿った手続きに関する相談について承ります。

（※）「自然災害による被災者の債務整理に関するガイドライン」について

 「自然災害による被災者の債務整理に関するガイドライン」は、被災された個人や個人事業主

の方の生活や事業の再建を支援するために、弁護士や不動産鑑定士等の専門家の支援のもとで、

債務の整理を円滑にすすめるものであり、債務の免除や減免等のご相談も承ります。この度の大

雨（令和５年６月２９日および７月７日からの大雨）は、災害救助法が適用され、「自然災害に

よる被災者の債務整理に関するガイドライン」の対象災害に指定されております。

以 上

本件に関するお問合せ先

山口フィナンシャルグループ 営業戦略部

上木 ＴＥＬ（０７０）１２９４－６００１

石崎 ＴＥＬ（０７０）１２９９－９４１１